
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ J’KzT.y

г. Краснодар

О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в администрации 
муниципального образования город Краснодар, и в целях приведения муници
пальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством 
постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 18.08.2015 № 5865 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад № 38» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

1.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального бюд
жетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образо
вания город Краснодар «Детский сад № 38» изложить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга
низации - бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации - образовательная органи
зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова
ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова
ние город Краснодар.».

2. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 28.07.2015 № 5424 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 



2
образования город Краснодар «Детский сад № 39 «Ромашка» следующие изме
нения:

2.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

2.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального бюд
жетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образо
вания город Краснодар «Детский сад № 39 «Ромашка» изложить в следующей 
редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга
низации - бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации - образовательная органи
зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова
ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова
ние город Краснодар.».

3. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 10.08.2015 № 5664 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Центр развития ребёнка - детский сад № 40» 
следующие изменения:

3.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

3.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального бюд
жетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образо
вания город Краснодар «Центр развития ребёнка - детский сад № 40» изложить 
в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга
низации - бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации - образовательная органи
зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова
ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова
ние город Краснодар.».

4. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 10.08.2015 № 5675 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 41» 



3
следующие изменения:

4.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

4.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального бюд
жетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образо
вания город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 41» изложить 
в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга
низации - бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации - образовательная органи
зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова
ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова
ние город Краснодар.».

5. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 14.08.2015 № 5789 «Об утверждении Устава муниципаль
ного автономного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 43» сле
дующие изменения:

5.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

5.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального авто
номного дошкольного образовательного учреждения муниципального образо
вания город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 43» изложить 
в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга
низации - автономное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации - образовательная органи
зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова
ния, присмотр и уход за детьми.

Автономное учреждение является некоммерческой организацией, учреди
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова
ние город Краснодар.».

6. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 03.08.2015 № 5539 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Центр развития ребёнка - детский сад № 46» 
следующие изменения:



4
6.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

6.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального бюд
жетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образо
вания город Краснодар «Центр развития ребёнка - детский сад № 46» изложить 
в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга
низации - бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации - образовательная органи
зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова
ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова
ние город Краснодар.».

7. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 28.07.2015 № 5426 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 48» 
следующие изменения:

7.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

7.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального бюд
жетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образо
вания город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 48» изложить 
в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга
низации - бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации - образовательная органи
зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова
ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова
ние город Краснодар.».

8. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 18.08.2015 № 5846 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад № 50» следующие изменения:

8.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 



5
заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

8.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального бюд
жетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образо
вания город Краснодар «Детский сад № 50» изложить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга
низации - бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации - образовательная органи
зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова
ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова
ние город Краснодар.».

9. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 18.08.2017 № 5864 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад № 54» следующие изменения:

9.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

9.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального бюд
жетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образо
вания город Краснодар «Детский сад № 54» изложить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга
низации - бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации - образовательная органи
зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова
ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова
ние город Краснодар.».

10. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 10.08.2015 № 5659 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад № 55» следующие изменения:

10.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

10.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра
зования город Краснодар «Детский сад № 55» изложить в следующей редакции:



6 *ч
«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга

низации - бюджетное учреждение.
Тип дошкольной образовательной организации - образовательная органи

зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова
ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова
ние город Краснодар.».

11. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 18.08.2015 № 5851 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 57» 
следующие изменения:

11.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

11.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра
зования город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 57» изло
жить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга
низации - бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации - образовательная органи
зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова
ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова
ние город Краснодар.».

12. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 10.08.2015 № 5661 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 58 «Ко
тёнок» следующие изменения:

12.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

12.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра
зования город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 58 «Котё
нок» изложить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга



7
низации - бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации - образовательная органи
зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова
ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова
ние город Краснодар.».

13. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 10.08.2015 № 5668 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 60» сле
дующие изменения:

13.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

13.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра
зования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 60» изло
жить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга
низации - бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации - образовательная органи
зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова
ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова
ние город Краснодар.».

14. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 18.08.2015 № 5861 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад № 61» следующие изменения:

14.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

14.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра
зования город Краснодар «Детский сад № 61» изложить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга
низации - бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации - образовательная органи
зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова



8
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова
ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова
ние город Краснодар.».

15. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 06.07.2015 № 5029 «Об утверждении Устава муниципаль
ного автономного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Центр развития ребёнка - детский сад № 63» 
следующие изменения:

15.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

15.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального ав
тономного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра
зования город Краснодар «Центр развития ребёнка - детский сад № 63» изло
жить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга
низации - автономное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации - образовательная органи
зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова
ния, присмотр и уход за детьми.

Автономное учреждение является некоммерческой организацией, учреди
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова
ние город Краснодар.».

16. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 02.03.2015 № 1902 «Об утверждении Устава муниципаль
ного автономного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 64 
«Дружба» следующие изменения:

16.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

16.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального ав
тономного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра
зования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 64 «Дружба» 
изложить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга
низации - автономное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации - образовательная органи
зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова



9
ния, присмотр и уход за детьми.

Автономное учреждение является некоммерческой организацией, учреди
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова
ние город Краснодар.».

17. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 28.07.2015 № 5427 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 65» сле
дующие изменения:

17.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

17.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения, муниципального обра
зования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 65» изло
жить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга
низации - бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации - образовательная органи
зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова
ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова
ние город Краснодар.».

18. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 10.08.2015 № 5658 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад № 66» следующие изменения:

18.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

18.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра
зования город Краснодар «Детский сад № 66» изложить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга
низации - бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации - образовательная органи
зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова
ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова



10
ние город Краснодар.».

19. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 28.07.2015 № 5428 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 68» сле
дующие изменения:

19.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

19.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра
зования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 68» изло
жить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга
низации - бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации - образовательная органи
зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова
ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова
ние город Краснодар.».

20. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 18.08.2015 № 5854 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 69» сле
дующие изменения:

20.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

20.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра
зования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 69» изло
жить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга
низации - бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации - образовательная органи
зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова
ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова
ние город Краснодар.».



и
21. Внести в постановление администрации муниципального образования 

город Краснодар от 10.08.2015 № 5676 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 70 «Бе
рёзка» следующие изменения:

21.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

21.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра
зования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 70 «Берёзка» 
изложить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга
низации - бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации - образовательная органи
зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова
ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова
ние город Краснодар.».

22. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 25.05.2015 № 4208 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад компенсирующего вида № 76» сле
дующие изменения:

22.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

22.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра
зования город Краснодар «Детский сад компенсирующего вида № 76» изло
жить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга
низации - бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации - образовательная органи
зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова
ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова
ние город Краснодар.».

23. Внести в постановление администрации муниципального образования



12
город Краснодар от 28.07.2015 № 5419 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад № 77» следующие изменения:

23.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

23.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра
зования город Краснодар «Детский сад № 77» изложить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга
низации - бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации - образовательная органи
зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова
ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова
ние город Краснодар.».

24. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 15.06.2015 № 4582 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 79» сле
дующие изменения:

24.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

24.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра
зования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 79» изло
жить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга
низации - бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации - образовательная органи
зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова
ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова
ние город Краснодар.».

25. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 14.08.2015 № 5785 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 



13
образования город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 81» 
следующие изменения:

25.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

25.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра
зования город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 81» изло
жить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга
низации - бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации - образовательная органи
зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова
ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова
ние город Краснодар.».

26. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
•тамента образования администрации муниципаль- 
Ьадар Н.М.Полякову.

А.С.Некрасов


